
XV. ročník
O pohár

starosty města 
Modřice

Mezinárodní turnaj mladších žáků
(roč. 2003) se koná ve dnech

31. července - 2. srpna 2015
na hřišti v Modřicích

www.turnaj-modrice.cz



Vážení sportovní přátelé,
velmi rád Vás vítám u nás v Modřicích, na 15. ročníku mezinárodního turnaje mladších 
žáků v kopané „O pohár starosty města Modřice“, který je každoročně v našem městě 
pořádán. O pohár starosty se utkají nadějní mladí fotbalisté ze šestnácti tuzemských 
i zahraničních týmů. Stejně jako v uplynulých čtrnácti ročnících je za spolupráce města 
Modřice, FC Zbrojovka Brno a.s. a MFK Modřice o.s. připraven pro fanoušky nejpopu-
lárnější a nejkrásnější hry na světě další ročník tohoto významného fotbalového podni-
ku. V současnosti si již nikdo ve městě Modřice a jeho širokém okolí nedovede bez této 
sportovní akce přelom letních prázdnin představit. Současně pokračujeme v osvědčené 
spolupráci s o.s. Mladý fotbal, které opět bude zajišťovat přenosy všech utkání online 
či ze záznamu na internetu. Vždyť řádově 300 000 zhlédnutí je pro všechny organizá-
tory velkou odměnou.
Jak získával turnaj na své popularitě nejen u nás, ale i v zahraničí, tak se měnili zástup-
ci z různých států střední Evropy. Je mi skutečně velkým potěšením dnes u nás přivítat 
všechny sportovce, rodiče a fanoušky nejen z České republiky a ze Slovenska, ale také 
z Ukrajiny a Ruska.
Od okamžiku, kdy na fotbalovém poli v Modřicích nastoupily ke svému duelu historic-
ky první mužstva a hvizd píšťalky sudího zahájil první ročník turnaje, uplynulo čtrnáct 
let. Během této doby jsme dovedli náš velký turnaj po stránce technické a sportov-
ní téměř k dokonalosti. Věřte mi, že připravit a dobře zvládnout zdárný průběh turnaje 
s dvaceti, a se šestnácti účastníky, není vůbec jednoduchou záležitostí. Organizační 
zajištění celého turnaje klade na pořadatele stále větší a větší nároky. Jako každý rok 
je absolvována náročná a zdlouhavá několikaměsíční příprava na zajištění ubytování, 
stravy, hracích ploch a v neposlední řadě i hodnotných cen pro malé fotbalisty. Pohled 
do rozzářených očí mladých fotbalových talentů, kteří nám fanouškům připravují neje-
den krásný sportovní moment, je pro všechny organizátory tou největší odměnou za vy-
naložené úsilí a motivací pro pořádání dalších ročníků.
Za uplynulých čtrnáct ročníků se událo mnoho zajímavého na hřištích i mimo ně. Dovo-
lili jsme si pro aktuální informovanost všech fanoušků zřídit webové stránky www.turnaj-
-modrice.cz, kde se dozvíte veškeré podrobnosti z turnaje včetně výsledků. Zlomovou 
událostí v turnajovém dění byla celkově již třetí výhra týmu SK Slavia Praha v devá-
tém ročníku. Ten si tak po právu vydobyl do trvalé držby putovní pohár starosty města 
Modřice. Zlatý hattrick se podařil ve 12. až 14. ročníku zopakovat Zbrojovce Brno a tak 
se dnes bojuje o další již třetí putovní pohár, který svojí důstojností odráží vzkvétající 
věhlas našeho turnaje.
Děkuji všem organizátorům a pořadatelům za léta pilného úsilí a snahy o perfektní za-
jištění každého ročníku a vyzývám všechny účastníky turnaje – sportovce, realizační 
týmy a diváky k dodržování pravidel a ke hře fair play. Jedině tak je možné udržet vyso-
ký kredit našeho společného krásného turnaje.
Závěrem mého úvodního slova přeji sportovcům mnoho herních úspěchů a všem ná-
vštěvníkům přeji krásný a příjemný pobyt ve městě Modřice. Věřím, že si všichni odnese-
te domů nezapomenutelné vzpomínky na letošní ročník a za rok se opět sejdeme u nás 
v Modřicích při šestnáctém pokračování turnaje „O pohár starosty města Modřice“.
Sportu zdar a kopané zvláště

Ing. Josef Šiška, starosta města Modřice



Partneři

Vinařství Martinec
Restaurace Dřevěná růže

Restaurace Sherwood
Restaurace U krále Jiřího

Restaurace Na Švábce
Cukrárna Aida

p. Vlach Aleš
Bar U Pepy

Decatlon
Procházka - elektro
p. Víťa Makovský
p. Josef Troubil
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Propozice turnaje:
1. Pořadatelé

Město Modřice
MFK MODŘICE 

FC Zbrojovka Brno

2. Vedení turnaje
Alois Beránek – ředitel turnaje
Petr Zoufalý – manažer turnaje

Jitka Krejčířová – sekretářka a předsedkyně STK

3. Obsazení turnaje
skupina A skupina B

SK Sigma Olomouc
FC Zbrojovka Brno

FK Senica
MFK Modřice

FC Baník Ostrava 
Janočkova akademia 

Sparta Brno 
Chamovniki Moskva

skupina C skupina D

MŠK Žilina 
AC Sparta Praha

MFK Ružomberok
FC Brjansk 

FK Teplice
FC Viktoria Plzeň

Tatran Prešov
FC Smena Kiev

Výše uvedená družstva z Čech, Moravy, Slovenska, 
Ukrajiny a Ruska budou tři dny zápolit
„O pohár starosty města MODŘICE“



Časový rozpis utkání
PÁTEK

10:00 - 14:00 utkání v základních skupinách A a B
14:00 - 18:00 utkání v základních skupinách C a D

čas Modřice (1) čas Modřice (2)
10:00
10:40
11:20
12:00
12:40
13:20

Olomouc – Zbrojovka
Baník – Chamovniki
Olomouc – Senica

Baník – Sparta Brno
Olomouc – Modřice

Baník – Janočkova ak.

10:00
10:40
11:20
12:00
12:40
13:20

Modřice – Senica
Janočkova ak. – Sparta Brno

Zbrojovka – Modřice
Janočkova ak. – Chamovniki

Senica – Zbrojovka
Sparta Brno – Chamovniki 

14:00
14:40
15:20
16:00
16:40
17:20

Žilina – Brjansk
Teplice – Kiev

Žilina – Ružomberok
Teplice – Prešov

Žilina – Sparta Praha
Teplice – Plzeň 

14:00
14:40
15:20
16:00
16:40
17:20

Sparta Praha – Ružomberok
Plzeň – Prešov

Sparta Praha – Brjansk
Plzeň – Kiev

Ružomberok – Brjansk
Prešov – Kiev 

19:00 Živá hudba v nedaleké Sokolovně



SOBOTA

9:00 - 13:00 utkání v nadstavbových skupinách E a F
13:00 - 17:00 utkání v nadstavbových skupinách G a H

Nadstavbové skupiny

Skupina E: A1, B2, C3, D4
Skupina F: B1, C2, D3, A4
Skupina G: C1, D2, A3, B4
Skupina H: D1, A2, B3, C4

čas hřiště 1 čas hřiště 2
9:00
9:40
10:20
11:00
11:40
12:20

E1 – E4
F1 – F4
E1 – E3
F1 – F3
E1 – E2
F1 – F2

9:00
9:40
10:20
11:00
11:40
12:20

E2 – E3
F2 – F3
E2 – E4
F2 – F4
E3 – E4
F3 – F4

čas hřiště 1 čas hřiště 2
13:00
13:40
14:20
15:00
15:40
16:20

G1 – G4
H1 – H4
G1 – G3
H1 – H3
G1 – G2
H1 – H2

13:00
13:40
14:20
15:00
15:40
16:20

G2 – G3
H2 – H3
G2 – G4
H2 – H4
G3 – G4
H3 – H4

čas Společenské akce
17:30 Slavnostní zahájení turnaje na hřišti v Modřicích
18:00 Menšíkova jedenáctka vs. trenéři zúčastněných družstev
19:00 Večeře týmů + raut sponzorů, hostů a trenérů v Modřicích
19:15 Diskotéka pro rodiče a doprovod v areálu fotbalového 

hřiště

Po skončení druhého hracího dne, tj. 1. 8. 2015, bude v 17:30 hodin 
slavnostní zahájení turnaje,po kterém bude následovat přátelský zápas 

mezi Menšíkovou jedenáctkou (osobnosti) 
a trenéry zúčastněných mužstev.



NEDĚLE

Play-off o umístění

čas hřiště 1 čas hřiště 2
8:00
8:40
9:20
10:00
10:40
11:20

12 – 13 (B)
9 – 16 (A)

poražení A–B
vítězové A–B

o 13.místo
o 9.místo

8:00
8:40
9:20
10:00
10:40
11:20

11 – 14 (C)
10 – 15 (D)

poražení C–D
vítězové C–D

o 15.místo
o 11.místo

12:00 Vyhlášení výsledků skupiny o 9.-16. místo
čas hřiště 1 čas hřiště 2

12:20
13:00
13:40
14:20
15:00
15:40

4 – 5 (B)
1 – 8 (A)

poražení A–B
vítězové A–B

o 5.místo
o 1.místo

12:20
13:00
13:40
14:20
15:00
15:40

3 – 6 (C)
2 – 7 (D)

poražení C–D
vítězové C–D

o 7.místo
o 3.místo

16:30 Vyhlášení výsledků skupiny o 1.-8. místo

Všechny zápasy  
bude možné on-line či ze záznamu sledovat 

na www.turnaj-modrice.cz

V průběhu turnaje se uskuteční autogramiáda 
Petra Švancary.

Čestným hostem po celý turnaj je 
Ruda z Ostravy.

Ceny nejlepším budou předávat 
Ing. Josef Šiška - starosta města Modřice

Petr Švancara - fotbalista



Všeobecné informace
Turnaj svým sportovním rozsahem, obsazením, finančním a materiálním za-
bezpečením patří mezi nejlepší v České republice. Pořadatel zajišťuje stravo-
vání, ubytování a pitný režim na své náklady (max. pro 20 osob na tým).

Startují hráči narození po 1.1.2003. Povinné jsou kartičky pojištěnce.

Vedoucí jednotlivých týmů při prezenci předloží registrační průkazy a kartičky 
pojištěnce ke kontrole, vyplní soupisku mužstva a předají startovné ve výši 
5000,- Kč. Počet hráčů na hřišti je 7 + 1, na soupisce maximálně 18 hráčů.

Hraje se na šířku poloviny fotbalového hřiště podle pravidel pro mladší žáky, 
která schválil VV FAČR 23.6.2011 s výjimkou hrací doby, která je 2 x 15 minut.

Je povoleno střídání všech hráčů ze soupisky v jednom zápase. Hráč, který 
obdrží červenou kartu, nesmí nastoupit v následujícím utkání. Pokud nastou-
pí, mužstvo se trestá kontumační prohrou ve prospěch soupeře. Každé muž-
stvo musí mít dvě sady dresů odlišné barvy, volbu dresů má družstvo uvedené 
v rozlosování jako domácí.

Protesty se podávají písemně do deseti minut po skončení utkání se vkladem 
500,- Kč předsedovi sportovně technické komise. Je-li protest oprávněný, 
vklad se vrací.

Hrací řád
Hraje se ve třech fázích:

•	 první den se hrají čtyři základní skupiny se čtyřmi účastníky systémem 
každý s každým, o rozdělení do skupin rozhoduje los

•	 druhý den se hrají opět čtyři skupiny nadstavby po čtyřech účastnících, 
do kterých se z prvního hracího dne postupuje dle umístění v základních 
skupinách

•	 po skončení druhého hracího dne se vytvoří výsledná tabulka, kam se 
započítávají všechna utkání z obou hracích dnů

•	 Poslední den se hrají utkání o umístění, zvlášť ve skupině o 9. až 16.
místo a ve skupině o 1. až 8 místo. V obou polovinách se týmy utkávají 
postupovým resp. sestupovým pavoukem - vítězové o vyšší pozici, pora-
žení o nižší.



Vítězný tým si v normální hrací době 2 x 15 minut připisuje 3 body. V případě 
nerozhodného výsledku se mužstvům připisuje 1 bod a poraženému týmu 
0  bodů. Zápasy budou řídit rozhodčí delegovaní ze strany JmKFS, MěFS 
Brno, OFS Brno–venkov.

O pořadí ve skupinách i v celkové tabulce rozhoduje:
-	 celkový počet bodů
-	 vzájemná utkání
-	 rozdíl skóre
-	 větší počet vstřelených branek
-	 los

Při utkáních o umístění v případě nerozhodného výsledku se kopou pokutové 
kopy, dle platných pravidel – tzn. 5 pokutových kopů, dále po jednom pokuto-
vém kopu do rozhodnutí.
Po skončení turnaje budou vyhlášeni a oceněni 3 nejlepší střelci, 3 nejlepší 
hráči a 3 nejlepší brankáři turnaje.

Další případné informace o turnaji Vám poskytne 
organizační výbor turnaje:

Ing. Josef Šiška ... tel: +420 602 559 055
starosta města Modřice
čestný předseda turnaje

Alois Beránek ... tel: +420 737 449 972
ředitel turnaje (sportovně – technické informace)

Ing. Petr Zoufalý ... tel: +420 777 053 164
manažer turnaje (informace o ubytování, stravování)

Jitka Krejčířová ... tel: +420 724 231 129
Sekretářka a předsedkyně STK

Na příjemný fotbalový zážitek a zápolení v duchu fair – play se těší

Alois Beránek
ředitel turnaje
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Tabulky základních skupin

Skupina A
Tým Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body

1

2

3

4

Skupina B
Tým Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body

1

2

3

4

Skupina C
Tým Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body

1

2

3

4

Skupina D
Tým Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body

1

2

3

4
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Tabulka po dvou hracích dnech

Tým Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16



ZÁPASY PLAY-OFF

vítězové

poražení

vítězové o 9.místo

vítězové o 13.místo

vítězové

poražení

poražení o 11.místo

poražení o 15.místo

12 - 13 9 - 16 11 - 14 10 - 15

vítězové

poražení

vítězové o 1.místo

vítězové o 5.místo

vítězové

poražení

poražení o 3místo

poražení o 7.místo

4 - 5 1 - 8 3 - 6 2 - 7
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Konečné umístění

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.

Individuální ocenění
Nejlepší hráč

turnaje
Nejlepší brankář 

turnaje
Nejlepší střelec 

turnaje

1.
místo

2.
místo

3.
místo



MAPY



MAPY

Modřice - ubytování, stravování 

VŠ Koleje
bratří Žůrků 5, Brno - Komárov



1. ročník – 2001

1.	 FC VYSOČINA JIHLAVA
2.	 SK SIGMA OLOMOUC
3.	 FC STAVO ARTIKEL BRNO A
4.	 FC VÍTKOVICE
5.	 FC STAVO ARTIKEL BRNO B
6.	 OLYMPIA HRADEC KRÁLOVÉ
7.	 FK ZLÍN
8.	 SK MORAVSKÁ SLAVIA BRNO

 
2. ročník – 2002

1.	 1. FC SYNOT
2.	 FC VÍTKOVICE
3.	 SK SIGMA OLOMOUC
4.	 FC VYSOČINA JIHLAVA
5.	 FK DRNOVICE
6.	 FC STAVO ARTIKEL BRNO A
7.	 FK ZLÍN
8.	 FC STAVO ARTIKEL BRNO B
9.	 OLYMPIA HRADEC KRÁLOVÉ
10.	 MFK MODŘICE

 
3. ročník – 2003

1.	 SK SIGMA OLOMOUC
2.	 FC VYSOČINA JIHLAVA
3.	 FK ZLÍN
4.	 SFC OPAVA
5.	 1. FC BRNO A
6.	 FC DRNOVICE
7.	 FC BANÍK OSTRAVA
8.	 MFK MODŘICE 90
9.	 1. FC BRNO B

4. ročník – 2004

1.	 SK SLAVIA PRAHA
2.	 FC VYSOČINA JIHLAVA
3.	 ŠK SLOVAN BRATISLAVA
4.	 1. FC BRNO A
5.	 FC TESCOMA ZLÍN
6.	 SK SIGMA OLOMOUC
7.	 SK ČESKÉ BUDĚJOVICE
8.	 SFC OPAVA
9.	 FC BANÍK OSTRAVA
10.	 FK TEPLICE
11.	 AFK INTER BRATISLAVA
12.	 AS TRENČÍN
13.	 1. FC SYNOT
14.	 MFK MODŘICE
15.	 1. FC BRNO B
16.	 1. FK DRNOVICE

5. ročník – 2005

1.	 SK Rapid Wien	
2.	 FC Tescoma Zlín
3.	 FK Teplice
4.	 FC Baník Ostrava
5.	 1.FC Brno „A“
6.	 ASK Inter Bratislava
7.	 SK Slavia Praha
8.	 SFC Opava
9.	 SK Hradec Králové
10.	 FC Vysočina Jihlava
11.	 FK Šardice
12.	 FC Sparta Brno
13.	 SK Roudnice Nad Labem
14.	 1. FC Brno „B“
15.	 SK Moravská Slavia Brno
16.	 MFK Modřice

Výsledky 
předcházejících ročníků



6. ročník – 2006

1.	 Viktoria Plzeň
2.	 Rapid Wien
3.	 Hradec Králové
4.	 Slavia Praha
5.	 Nitra
6.	 Sparta Praha
7.	 Ml. Boleslav
8.	 Kladno
9.	 Baník Ostrava
10.	 Roudnice n/Labem
11.	 FK Teplice
12.	 Slovan Bratislava
13.	 1.FC Brno
14.	 Vysočina Jihlava
15.	 SFC Opava
16.	 SK Sigma Olomouc
17.	 Moravská Slavia Brno
18.	 MFK Modřice
19.	 Tescoma Zlín
20.	 Sparta Brno

7. ročník – 2007

1.	 SK Slavia Praha
2.	 1. FC Brno
3.	 SK Rapid Wien
4.	 FK Teplice
5.	 Slovan Liberec
6.	 FK Šardice
7.	 FC Nitra
8.	 FC Sparta Brno
9.	 AC Sparta Praha
10.	 FC Tescoma Zlín
11.	 Roudnice n. L.
12.	 PVFA Bratislava
13.	 Vysočina Jihlava
14.	 MFK Modřice
15.	 FC Baník Ostrava
16.	 SK Kladno
17.	 Bánská Bystrica
18.	 Slovan Bratislava
19.	 FC Viktoria Plzeň
20.	 Hradec Králové

8. ročník – 2008

1.	 SK SLAVIA PRAHA
2.	 AC SPARTA PRAHA
3.	 MěFS BRNO
4.	 DUKLA BÁNSKÁ BYSTRICA
5.	 1.FC BRNO
6.	 FC BANÍK OSTRAVA
7.	 NK ZADAR
8.	 FC NITRA
9. 	 MFK MODŘICE
10.	 FK TEPLICE
11.	 FC TESCOMA ZLÍN
12.	 SK KLADNO
13.	 SFC OPAVA
14.	 SK ROUDNICE n.L.
15.	 FK ŠARDICE
16.	 FK SPARTAK TRNAVA
17.	 FC VYSOČINA JIHLAVA
18.	 FC VIKTORIA PLZEŇ

9. ročník – 2009

1.	 SK Slavia Praha
2.	 AC Sparta Praha
3.	 FK Teplice
4.	 FC Hradec Králové
5.	 MěFS Brno
6.	 FC Viktoria Plzeń
7.	 RAFK Rajhrad
8.	 1.FC Brno
9.	 Roudnice n. Labem
10.	 SK Sigma Olomouc
11.	 FC Hlučín
12.	 FK Příbram
13.	 FC Baník Ostrava
14.	 ŠK Slovan Bratislava
15.	 NK Zadar
16.	 FC Tescoma Zlín
17.	 FC Vysočina Jihlava
18.	 MFK Modřice
19.	 UKS SMS Lodž
20.	 AS Trenčín



10. ročník – 2010

1.	 Sparta Praha
2.	 FK Teplice
3.	 FC Zbrojovka
4.	 NK Zadar
5.	 Baník Ostrava
6.	 Bohemians 1905
7.	 Slovan Bratislava
8.	 Vysočina Jihlava
9.	 Dynamo České Budějovice
10.	 Viktoria Plzeň
11.	 Hradec Králové
12.	 FC Petržalka
13.	 UKS SMS Lodž
14.	 AS Trenčín
15.	 Tescoma Zlín
16.	 MěFS Brno
17.	 Roudnice nad Labem
18.	 MFK Modřice
19.	 1. SC Znojmo
20.	 FC Hlučín

11. ročník – 2011

1.	 FC Hradec Králové
2.	 NK Zadar
3.	 FK Příbram
4.	 FC Zbrojovka Brno
5.	 MFK Žilina
6.	 FK Baník Most
7.	 FA Nitra
8.	 FC Baník Ostrava
9.	 AC Sparta Praha
10.	 MFK Petržalka
11.	 ŠK Slovan Bratislava
12.	 SK Slavia Praha
13.	 FC Viktoria Plzeň
14.	 FŠ Třebíč
15.	 Výběr MěFS Brno
16.	 FK Ústí nad Labem
17.	 SK Sigma Olomouc
18.	 MFK Modřice
19.	 FK Teplice
20.	 FC Tescoma Zlín

12. ročník – 2012

1.	 Zbrojovka 2002
2.	 AC Sparta Praha
3.	 SK Slavia Praha
4.	 FC Spartak Trnava
5.	 MFK Žilina
6.	 FK Teplice
7.	 FC Baník Ostrava
8.	 MFK Frýdek Místek
9.	 FC Zbrojovka Brno
10.	 SK HS Kroměříž
11.	 SK Sigma Olomouc
12.	 ŠK Slovan Bratislava
13.	 FC Tescoma Zlín
14.	 1. SK Prostějov
15.	 SFC Opava
16.	 MFK OKD Karviná
17.	 FK Senica
18.	v ýběr Brno-venkov
19.	 MFK Modřice
20.	 FC Dosta Bystrc

13. ročník – 2013

1. 	 FC Zbrojovka Brno
2. 	 MŠK Žilina
3. 	 SK Slavia Praha
4. 	 MŠK Tesla Stropkov
5. 	 MFK Modřice
6. 	 FC Hradec Králové
7. 	 ŠK Slovan Bratislava
8. 	 FC Baník Ostrava
9. 	v ýběr JmKFS
10. 	 FC Vysočina Jihlava
11. 	 FC Sparta Brno
12. 	 SK Sigma Olomouc
13. 	 FC Slovan Liberec
14. 	 FK Radnički 1923 Kragujevac
15. 	 NK Zadar
16. 	 FC Spartak Trnava



14. ročník – 2014

1. 	 FC Zbrojovka Brno
2. 	 1.FC Tatran Prešov
3.	  SK Slavia Praha
4. 	 FK Senica
5. 	 AC Sparta Praha
6.	  MŠK Žilina
7. 	 ŠK Slovan Bratislava
8. 	 SK Sigma Olomouc
9. 	 FC Baník Ostrava
10. 	 Bohemians 1905
11. 	 FC Spartak Trnava
12. 	 FC Hradec Králové
13. 	 FK Ústí nad Labem
14. 	 Sparta Brno
15. 	 MFK Modřice
16. 	 FC Dinamo Brjansk

O pohár
starosty 

města Modřice


